
 

 

PORTARIA Nº 241/2021 – GP/CMP                              
 

 

CONCEDER DIÁRIA A SERVIDORA 

RAYRA DE ARAÚJO DA SILVA, 

DESTE PODER LEGISLATIVO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS - PA, Sra. 

TATIANE HELENA SOARES COELHO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 

185 caput e 16, inciso VIII do Regimento Interno da Câmara Municipal e art. 26, XI da Lei 

Orgânica do Município de Paragominas-PA,em atendimento ao Oficio Nº 190/2021-SEC. 

GERAL/CMP, subscrito pela Servidora citada na Portaria. 

 
 
 

R E S O L V E:  
 

Designar diária a servidora RAYRA DE ARAÚJO DA SILVA lotada no cargo 

temporário de Agente administrativo I, para participar do evento que divulgará o resultado do 

grupo de trabalho Mulheres Livres, desenvolvido pela Defensoria Publicado Estado do Pará no 

ano de 2020/2021 e o lançamento do Livro Borboletas Enjauladas, evento esse que acontecerá 

no dia 01.12.2021  as 15:00h, no auditório João Batista ( segundo andar) da ALEPA, Rua do 

Aveiro, Praça Dom Pedro II, 130 – Cidade velha, Belém do Pará.  

 

Determinar ao setor competente, o Pagamento de 01 (Uma) diária sem pernoite, totalizando o 

valor de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais), na forma da Resolução Nº 007/2009. 

 

 

Registre-se, 

                    Publique-se e, 

                                           Cumpra-se. 

 

 

 
 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Paragominas/PA, em 01 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

TATIANE HELENA SOARES COELHO  
              Presidente da Câmara Municipal de Paragominas-PA 


		2021-12-01T11:58:18-0300
	TATIANE HELENA SOARES COELHO:67937870206




